

Eurooppalainen potilastietojen yhteenveto - vaatimusmäärittely

Vaatimukset - potilastietojärjestelmä

Versio 1.0

15.4.2024

Kela

15.4.2024

v1.0

Muutoshistoria

Versio	Muutos	Tekijä	PVM
1.0	Ensimmäinen julkaistava versio	Kela	15.4.2024
1.1	[Kuvaus muutoksista]	[Nimi]	[pp.kk.vvvv]

Sisällys

Muutoshistoria	1
1 Johdanto.....	3
2 Vaatimukset.....	4

1 Johdanto

Tarjotun rajapinnan kautta potilastietojärjestelmä voi hakea potilastietoja toisesta EU-/ETA-maasta. Hänen kotimaansa on täytynyt liittyä palveluun ja aloittaa yhteistyö Suomen kanssa. Tiedot välitetään rajapintaan lähettävän maan yhteyspisteen ja Suomen kansallisen yhteyspisteen välityksellä. Kullekin palveluun liittyneelle maalle on omat hakuparametritsa, jotka on kuvattu Koodistopalvelun koodistossa Eurooppalaisen potilasyhteenvedon maakohtaiset hakuparametrit. Esimerkiksi virolaisen potilaan tiedot haetaan hänen 11 merkkiä pitkällä henkilötunnuksellaan.

Eurooppalainen potilastietojen yhteenveto tulee toteuttaa osaksi potilastietojärjestelmää, joten sitä koskevat Potilastietovarannon (ent. Potilastiedon arkisto) käyttöoikeuksiin (pohjautuu käyttöoikeusasetukseen [Sosiaali- ja terveysministeriön asetus... 825/2022 - Säädökset alkuperäisinä - FINLEX®](#) ja sen korvaavaan asiakastietoasetukseen [Sosiaali- ja terveysministeriön asetus... 825/2022 - Säädökset alkuperäisinä - FINLEX®](#)) sekä lokitukseen liittyvät vaatimukset ([Potilastietojärjestelmien käyttötapaukset Liite 5: Vaatimukset potilastietojärjestelmien käyttölokeille \(kanta.fi\)](#) ja [Asiakas- ja potilastietojen käsittelyssä syntyvien lokitietojen hallinnan kansalliset vaatimusmäärittelyt v 1.2 \(kanta.fi\)](#)).

Tietojen hakeminen Kansalliselta yhteyspisteeltä voidaan rinnastaa tietojen hakemiseen Potilastietovarannosta, joten palveluun voidaan soveltaa näiltä osin Potilastietovarannon toiminnallisia vaatimusten ja linjausten periaatteita ([Potilastiedon arkiston toiminnalliset vaatimukset sosiaali- ja terveydenhuollon tietojärjestelmille - Järjestelmäkehittäjät - Kanta.fi](#) - Luku 3.1 Tietojen hakeminen Potilastiedon arkistossa, 3.1.2 Kuvailutietojen hakeminen ja 3.1.3 Asiakirjojen hakeminen). Palvelu ei kuitenkaan vielä tue hätähakua.

Materiaalissa kuvataan yhteenvedon muodostamiseen liittyvät toiminnalliset vaatimukset potilastietojärjestelmille vain siltä osin, kun ne täydentävät Potilastietovarannon toiminnallisia määrittelyjä tai poikkeavat niistä. Potilastietovarannon toiminnalliset vaatimukset löytyvät täältä: [Sovellusalueiden yhteiset määrittelyt - Järjestelmäkehittäjät - Kanta.fi](#).

Potilastietojärjestelmä tekee ensin haun, joka hakee kaikkien yhteenvetojen kuvailutiedot. Tämän jälkeen listalta voi hakea yhden asiakirjan kerrallaan tarkasteltavaksi. Yhteenvetoasiakirja on sekä rakenteisessa CDA-muodossa että PDF:nä. Potilastietojen yhteenveto sisältää tietoja henkilön terveystiedoista, mm. allergioista, lääkityksistä ja diagnooseista, sen mukaan, mitä henkilöstä on hänen kotimaansa järjestelmiin kirjattu.

15.4.2024

v1.0

Määrittystä tulee noudattaa siinä vaiheessa, kun eurooppalaisen potilastietojen yhteenvetodon hakeminen toisesta Euroopan maasta toteutetaan osaksi potilastietojärjestelmää.

2 Vaatimukset

Vaatimuksen ID	Vaatus	Pakollisuus
PS1	PTJ:stä tulee voida siirtyä sivulle Patient Information Notices - Finland - European Commission (europa.eu) ja tulostaa potilastiedote Patient summary B (patient information notice, PIN-B).	P
PS2	PTJ:n tulee noudattaa Eurooppalaisen_potilastietojen yhteenvetodon_MedicalRecords_sanomat-dokumentaatiota kuvailutietojen haussa ja potilastietojen yhteenvetodon haussa.	P
PS3	PTJ:n tulee pystyä suorittamaan kuvailutietojen haku.	P
PS4	PTJ:ssä tulee pystyä valitsemaan kuvailutietojen haun tuloksesta asiakirja, jonka tiedot haetaan erikseen.	P
PS5	PTJ:ssä tulee pystyä valitsemaan, haetaanko potilastietojen yhteenveto rakenteisena vai PDF-muodossa.	P
PS6	PTJ:n tulee pystyä ottamaan vastaan kuvailutiedot.	P
PS7	PTJ:n tulee pystyä ottamaan vastaan potilastietojen yhteenveto ja siihen liittyvät lisätiedot.	P
PS8	PTJ:n tulee pystyä ottamaan vastaan kansallisen yhteyspisteen lähettämät kuittaus- ja virheilmoitukset, sekä varoitus- ja huomioviestit.	P
PS9	PTJ:n tulee pystyä näyttämään kansalliselta yhteyspisteeltä tulevat kuittausilmoitukset vastaanotetusta ja tallennetusta viestistä sekä virheilmoitukset ja varoitus- ja huomioviestit.	P
PS10	PTJ:n tulee voida näyttää käyttöliittymällä yhteenvetojen listaus, yksittäiset asiakirjat ja siihen liittyvät lisätiedot sekä hakusanomalla palautuneet potilaan perustiedot.	P
PS11	PTJ:n tulee pystyä poistamaan kansalliselta yhteyspisteeltä haetut potilastietojen yhteenvetot, jos ne on väliaikaisesti tallennettu.	P
PS12	PTJ:n tulee vaatia käyttäjältä erityinen syy tietojen käsittelylle koodistopalvelun koodistolla THL - Asiakastietojen katselun erityinen syy (1.2.246.537.6.240), jos Potilastietovarantoon (ent. Potilastiedon arkisto) tallennettu palvelutapahtuma on hänen kirjaamansa ja asiallinen yhteys potilaaseen ei ole todennettavissa.	P
PS13	PTJ:n tulee voida näyttää käyttöliittymässä CDA-asiakirjalla olevat tiedot.	P
PS14	PTJ:n tulee tulkitä CDA-asiakirjalla lääkitysosion Manufactured Material -templaatin alla pharm-quantity elementin unit-attribuutti "1":ksi, jos unit-attribuutti puuttuu asiakirjalta.	P
PS15	PTJ:n tulee tallettaa käyttölokiin merkintä Kansalliselle yhteyspisteelle kohdistetuista tapahtumista. Lokitietojen sisältö on määritelty:	P

15.4.2024

v1.0

Vaatimuksen ID	Vaatimus	Pakollisuus
	Potilastietojärjestelmien käyttötapaukset Liite 5: Vaatimukset potilastietojärjestelmien käyttölokeille (kanta.fi).	